Российская  Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2017 г.                                                                                    № 75
р.п. Пышма

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства» на территории Пышминского  городского округа,  утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 24.12.2014 №797 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского  городского округа

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьями 22, 25 и 26 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»,  постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 22 июля 2015 г. № 648-ПП «О реализации статьи  25 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» и признании утратившими силу некоторых Правительства Свердловской области», с целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа»  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:
Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа» (далее по тексту – Регламент), утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 24.12.2014 №797 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа» с изменениями, внесенными постановлением администрации Пышминского городского округа от 12.05.2016 № 214  «О внесении изменений в  административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства» на территории Пышминского  городского округа,  утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 24.12.2014 №797 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского  городского округа
1.1 Подпункт 2 пункта 7.1 Раздела 2 Регламента  дополнить  следующим абзацем:  «- справку органа местного самоуправления о том, что заявитель состоит на учете граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, выданную не позднее чем за тридцать дней до дня обращения в уполномоченный орган с заявлением».
           2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа (пышминский-го.рф).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г. Дедюхину.

Глава Пышминского городского округа                                                 В.В. Соколов